
CBA nr. 1999/122

Het Centraal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening;
Gelet op artikel 81, a, van de Arbeids-
voorzieningswet 1996 en artikel 9 van
het Besluit Reïntegratie-instrumenten
arbeidsgehandicapten Arbeidsvoorzie-
ning;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling plaatsing arbeids-
gehandicapten 1998 wordt gewijzigd als
volgt.
A. Artikel 1, onderdeel f, komt te ver-
vallen. De onderdelen g tot en met n
worden geletterd f tot en met m.
B. Artikel 4, derde lid, wordt vervan-
gen door: De aanvraag wordt ingediend
bij de Algemene Directie door tussen-
komst van het organisatie-onderdeel
Arbeidsintegratie in de regio waar de
werkgever gevestigd is.
C. Artikel 24 komt te vervallen.
D. 1. In artikel 25, eerste lid, wordt ’de
regionale begroting’ vervangen door
’begroting’ en wordt ’het totaal van
toezeggingen in de regio’ vervangen
door ’het totaal van toezeggingen’.
2. In artikel 25, tweede lid, wordt ’in
een regionale begroting’ vervangen
door ’in de begroting’.
3. Artikel 25, vierde lid, komt te verval-
len.
E. In artikel 27 wordt het woord
’gehandicapten’ vervangen door
’arbeidsgehandicapten’.

Artikel II
1. Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na bekend-
making in de Staatscourant.
2. De bepalingen van dit besluit zijn
direct van toepassing op de verdere
afhandeling van subsidie-aanvragen,
van beschikkingen tot verlenen, weige-
ren of intrekken van subsidie en op
administratiefrechtelijke procedures, die
voor de inwerkingtreding van deze wij-
zigingen aanhangig zijn gemaakt.

Aldus besloten in zijn vergadering van
15 april 1999.

Zoetermeer, 15 april 1999.
Centraal Bestuur voor de Arbeidsvoor-
ziening.
Namens het bestuur:
L.J. Bugter, voorzitter.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Subsi-
dieregeling plaatsing arbeidsgehandi-
capten vloeit voort uit het feit dat de
uitvoering van de Wet op de (re)inte-
gratie arbeidsgehandicapten en daarmee
van deze subsidieregeling, onder andere
vanwege de noodzakelijke afstemming
met de andere voor reïntegratie van
arbeidsgehandicapten verantwoordelijke
instanties (Landelijk instituut sociale
verzekeringen en gemeenten) is onder-
gebracht bij het organisatie-onderdeel
Arbeidsintegratie van de Arbeidsvoor-
zieningsorganisatie.
In verband daarmee is de regeling op
een aantal formele punten aangepast.
Inhoudelijk zijn geen wijzigingen aan-
gebracht.

Het Centraal Bestuur voornoemd,
L.J. Bugter, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 76 / pag. 8 1

Arbeidsvoorzieningsorganisatie

Wijziging I Subsidieregeling plaatsing
arbeidsgehandicapten 1999


